
Stipendijní pobyty  
na základě  
mezinárodních  
smluv
Nabídka pro akademický rok 2020/2021

AIA
Akademická
informační
agentura



2

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21 Krátce úvodem…

Katalog stipendijních pobytů na základě mezinárodních smluv nabízí 
studentům VŠ a akademickým pracovníkům přehled studijních 
a výzkumných možností v partnerských zemích v akademickém roce 
2020/21. 

Česká republika má s bezmála 30 státy světa uzavřené bilaterální 
dohody, ve kterých se partneři zavazují prohlubovat a rozvíjet 
vzájemnou spolupráci v oblasti školství a vědy. 

Jedním z nástrojů vzájemné spolupráce je i podpora výměny 
studentů a vědců. Státy za tímto účelem každoročně nabízejí 
partnerské straně stanovený počet stipendijních míst.

Zájemci z veřejných vysokých škol mohou využít tři druhy mobilit: 
studijní pobyty pro studenty BSP, MSP a DSP, letní jazykové 
kurzy a výzkumné a přednáškové pobyty pro VŠ pedagogy.

Podávání přihlášek, výběrové řízení a předkládání a schvalování 
nominací probíhá vždy v předcházejícím akademickém roce 
před plánovanou realizací pobytu. Letní kurzy nejčastěji proběhnou 
v červenci a srpnu před zahájením akademického roku 2020/21. 

Přihlášku ke stipendijnímu pobytu tvoří formulář Návrh na vyslání / 
Žádost o přiznání stipendia s doporučením zahraničního oddělení 
děkanátu. Dalšími dokumenty jsou zpravidla motivační dopis 
a doklad o vykonaných zkouškách. Pokud uchazeč uspěje a je 
nominován, partnerská strana obvykle ještě požaduje odevzdání 
dalších dokumentů, k nimž nejčastěji patří akceptační dopis 
a doporučující dopis od školitele.

https://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/53_mezinarodni_smlouvy-formular/
https://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/53_mezinarodni_smlouvy-formular/


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

3

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Přihlášky se (až na několik výjimek) zasílají na adresu Domu 
zahraniční spolupráce (Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1), 
na jejich zpracování se podílí Akademická informační agentura 
(AIA). Zájemci o nabídku stipendijních míst, která jsou přidělena 
jednotlivým školám, odevzdávají přihlášku na zahraniční oddělení 
rektorátu své VŠ. Zároveň se musí informovat o termínu 
odevzdání přihlášek stanoveném rektorátem jejich VŠ, která 
provádí předvýběr pro nominaci svých uchazečů. 

Před podáním přihlášky doporučujeme se seznámit s podmínkami 
vypsané stipendijní nabídky. K vyhledání konkrétní nabídky 
použijte vyhledávač na webových stránkách AIA:

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Kontakty

Akademická informační agentura (AIA)

Sabine Borovanská Pavel Rybář
+420 221 850 504  +420 221 850 505 
sabine.borovanska@dzs.cz  pavel.rybar@dzs.cz

AIA
Akademická
informační
agentura

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
mailto:sabine.borovanska@dzs.cz
mailto:pavel.rybar@dzs.cz


4

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21 Obsah

10 Maďarsko 

15 Německo

23 Polsko

27 Rakousko

30 Slovensko

34 Slovinsko

36 Švýcarsko

40 Albánie

43 Bulharsko 

47 Chorvatsko

48 Itálie

49 Malta

50 Rumunsko

53 Řecko

55  Severní  
Makedonie

62 Estonsko

65 Gruzie

68 Litva

70 Lotyšsko

73 Rusko

Střední  
Evropa

9

Jižní a jiho- 
východní  
Evropa

39

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

61



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

5

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

80 Švédsko 84 Čína

87 Japonsko

89  Korejská  
republika

91 Mongolsko

98 Egypt

104 Mexiko

105 Peru

Kalendář termínů6

Severní  
Evropa

79

Střední  
a východní 
Asie

83

Střední  
východ

97

Latinská 
Amerika

103



6

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Termíny  
odevzdání 
přihlášek

16. 9.

Mexiko

30. 9.

Německo  
– DAAD

15. 10.

Německo  
– DAAD

30. 11.

Německo – DAAD
Rakousko – AKTION
Rusko

27. 12.

Egypt
Chorvatsko
Severní
Makedonie
Slovinsko
Švédsko

15. 3.

Rakousko – AKTION

30. 4.

Německo – DAAD
Slovensko

1. 5.

Německo  
– DAAD
Estonsko

15. 4.

Rakousko – AKTION

31. 12.

Albánie
Bulharsko
Čína
Gruzie
Lotyšsko
Mongolsko
Rumunsko

19. 3.

Estonsko

31. 3.

Čína

15. 1.

Malta
Řecko

22. 1.

Polsko

31. 1.

Maďarsko

16. 11.

Švýcarsko

29. 11.

Peru



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

7

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

31. 10.

Německo – DAAD
Rakousko – AKTION

1. 11.

Německo – DAAD

15. 11.

Německo – DAAD

1. 12.

Německo – BTHA
Německo – DAAD

1. 2.

Německo – DAAD

14. 2.

Lotyšsko

21. 2.

Slovensko

28. 2.

Slovensko

2. 12.

Maďarsko

13. 12.

Egypt
Severní  
Makedonie

20. 12.

Čína



8

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

9

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

10 Maďarsko 

15 Německo

23 Polsko

27 Rakousko

30 Slovensko

34 Slovinsko

36 Švýcarsko



10

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
maďarština (není-li maďarskou stranou stanoveno jinak)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
25

Délka pobytu
5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 1. 2020 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Maďarsko
Studijní pobyty pro studenty BSP 
a MSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

11

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
maďarština (není-li maďarskou stranou stanoveno jinak)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
27 měsíců 

Délka pobytu
do 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 1. 2020 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Maďarsko
Studijní pobyty pro studenty DSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


12

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
maďarština (nebo jazyk schválený maďarskou stranou)

Úhrada pobytu
Tempus Public Foundation

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
12 míst do 85 dní 

Délka pobytu
1 až 2 týdny

Termín odevzdání přihlášek
2. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Maďarsko
Výzkumné pobyty 
pro VŠ učitele 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

13

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
maďarština (nebo jazyk schválený maďarskou stranou)

Úhrada pobytu
Tempus Public Foundation

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
12 míst do 12 měsíců 

Délka pobytu
1 až 3 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
2. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Maďarsko
Výzkumné pobyty  
pro VŠ učitele 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


14

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
maďarština 

Úhrada pobytu
Tempus Public Foundation

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
12

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 1. 2020 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Maďarsko
Letní kursy maďarštiny  
pro VŠ studenty a VŠ učitele  
v roce 2020 

„Pokud má univerzita 
v Debrecenu nějakou 
obrovskou výhodu, pak 
je to naprosto dokonalý 
kampus, ve kterém 
najdete všechno, co ke 
studentskému životu 
patří (univerzita, koleje, 
menza, restaurace, 
kavárny, papírnictví, 
obchod s potravinami, 
sportovní zařízení, 
botanická zahrada...). 
Vedle kampusu navíc leží 
nádherný park Nagyerdő, 
ve kterém se dá v létě 
strávit spoustu času.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

15

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne  
o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
3 až 4 týdny

Termín odevzdání přihlášek
1. 12. 2019

Adresa
Online do portálu DAAD

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – DAAD 
Pro studenty od 2. ročníku VŠ: 
stipendia umožňující účast na letním 
kurzu v roce 2020

„Heidelberg je nádherné, 
útulné město a tamní 
letní školu vřele 
doporučuji. Moje 
němčina se zásadně 
zlepšila a to nejen díky 
kurzu, ale také díky 
dalším účastníkům 
z celého světa, se kterými 
jsme se bavili pouze 
německy. Bylo to skvělé. 
Příští rok plánuji žádat 
o stipendium na celé 
magisterské studium, 
jazykově vybavená už 
jsem.“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50035295


16

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
10 až 24 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
15. 11. 2019

Adresa
Online do portálu DAAD

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – DAAD 
Pro absolventy: stipendia ke studiu 
MSP ve všech vědních oborech

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50026200


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

17

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
10 až 24 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
architektura: 30. 9. 2019
hudba: 15. 10. 2019
scénické umění: 31. 10. 2019
výtvarné umění, design, vizuální komunikace, film: 30. 11. 2019

Adresa
architektura: online do portálu DAAD
výtvarné umění, design, vizuální komunikace,  
film: online do portálu DAAD
scénické umění: online do portálu DAAD
hudba: online do portálu DAAD

DAAD, Referat ST21 – Ostmitteleuropa, Südosteuropa, Türkei, 
Kennedyallee 50, 53175 Bonn

Německo – DAAD 
Pro absolventy: stipendia ke studiu  
MSP v oboru architektura, v oboru  
výtvarné umění, design, vizuální 
komunikace, film a v oboru scénické umění

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57135744
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57135742
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50109971
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57135743


18

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí  
stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
roční pobyty: 7 až 12 měsíců
krátké pobyty: 1 až 6 měsíců
Cotutelle: max. 2 roky (lze rozdělit  
na více pobytů)

Termín odevzdání přihlášek
15. 11. 2019 
krátké pobyty: 15. 11. 2019 a 30. 4. 2020

Adresa
Roční pobyty: online do portálu DAAD
Krátké pobyty: online do portálu DAAD
Cotutelle: online do portálu DAAD

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – DAAD 
Pro studenty DSP, postdoktorandy, vědecký 
dorost: výzkumná stipendia (roční pobyty 
pro studenty DSP, krátké pobyty pro 
studenty DSP a mladé vědce, výzkumné 
pobyty pro studenty DSP v rámci Cotutelle)

„Půlroční výzkumný 
pobyt výrazně posunul 
kupředu můj projekt 
dizertační práce. Měl 
jsem přístup ke všem 
důležitým pramenům 
a k odborné 
literatuře. Svoji práci 
jsem konzultoval 
s německými experty 
a této možnosti si 
velice cením!“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57140602
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50015434
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57507783


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

19

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
pracovní pobyty architektura, umění, hudba: 1 až 3 měsíce
bilaterální výměna: 7 dní až 3 měsíce
výzkumné pobyty: 1 až 3 měsíce (lze získat jednou za 3 roky)

Termín odevzdání přihlášek
15. 11. 2019 a 30. 4. 2020

Adresa
pracovní pobyty architektura, umění, hudba:  
online do portálu DAAD
bilaterální výměna: online do portálu DAAD
výzkumné pobyty: online do portálu DAAD

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – DAAD 
Pro vysokoškolské učitele a vědce: 
pracovní pobyty pro VŠ učitele v oborech 
architektura, umění a hudba, bilaterální 
výměna vědců, výzkumné pobyty pro 
VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50110016
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50015508
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50015456


20

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
1 až 3 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
15. 11. 2019 a 30. 4. 2020

Adresa
Online do portálu DAAD

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – DAAD 
Pro bývalé stipendisty (Alumni):  
nová pozvání (stipendium lze získat 
jednou za 3 roky)

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=50015492


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

21

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
DAAD

Úhrada cestovného 
DAAD

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů na jaře 2020

Délka pobytu
7 až 12 dní

Termín odevzdání přihlášek
1. 11. 2019, 1. 2. 2020, 1. 5. 2020

Adresa
Online do portálu DAAD

Německo – DAAD 
Skupiny studentů: studijní cesty  
skupin studentů do Německa.  
VŠ učitel podá žádost pro skupinu  
max. 15 studentů

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?status=1&origin=16&subjectGrps=&daad=1&intention=&q=&page=1&detail=10000016


22

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Věkový limit
30 let pro studenty MSP 
35 let pro studenty DSP

Přijímající organizace
Bavorské státní ministerstvo vědy a umění

Úhrada pobytu
Bavorské státní ministerstvo vědy a umění

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
8

Délka pobytu
1 rok s možností prodloužení

Termín odevzdání přihlášek
1. 12. 2019 

Adresa
Bayerisch-Tschechische Hoschulagentur BTHA, c./o. BAYHOST, 
Universitätsstraße 31, 93053 Regensburg

Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Německo – BTHA,  
Bavorsko 
Roční studijní pobyty pro studenty  
MSP a DSP

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

23

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
polština (nebo jazyk schválený polskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
80 měsíců 

Délka pobytu
2 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
22. 1. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Polsko
Studijní a výzkumné pobyty pro BSP, 
MSP a DSP 

„Na pobyt v Polsku 
budu vzpomínat jako 
na velkou zkušenost.  
Stipendium mi 
pomohlo v mém bádání 
v oblasti  regionalismu 
a významně jsem díky 
tomu pokročila v psaní 
mé diplomové práce. 
Za dva měsíce pobytu 
jsem se velmi slušně 
naučila polsky, což 
považuji za další kladné 
body v hodnocení mého 
pobytu.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


24

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
polština 

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
40 měsíců 

Délka pobytu
2 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
22. 1. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Polsko
Pobyty pro studenty  
polonistiky

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

25

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
polština 

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
30 měsíců 

Délka pobytu
1 až 5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
22. 1. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Polsko
Studijní a výzkumné pobyty 
pro akademické pracovníky 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


26

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
polština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo vědy a vysokého školství 
Polské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
12

Délka pobytu
3 týdny

Termín odevzdání přihlášek
22. 1. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Polsko
Letní kurzy polského jazyka pro studenty 
polonistiky/polské filologie, příp. oboru 
středoevropská studia se zaměřením na 
polštinu, a příp. pro akademické pracovníky, 
přednostně polonisty, v roce 2020

„Kurz bylo skvěle 
zorganizovaný. E-mailem 
jsem byla informována 
o předběžném 
programu a ubytování. 
Výuka polština byla 
opravdu intenzivní, 
v pracovním týdnu 
jsme měli každý den 
několik hodin polského 
jazyka, historie a kultury. 
Program pokračoval 
i o víkendech, kdy jsme 
vyráželi na prohlídku 
města s průvodcem.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

27

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
OeAD - AKTION

Úhrada cestovného 
Cestovné se neproplácí.

Počet stipendijních míst
cca 105 měsíců

Délka pobytu
1 až 5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 10. 2019 pro pobyty v LS 2020
15. 3. 2020 pro pobyty v ZS 2020/2021

Adresa
https://www.scholarships.at/

Dům zahraniční spolupráce, AKTION,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rakousko – AKTION 
Pobyty pro studenty MSP, DSP 
a akademické pracovníky

„Vedle toho, že jsem 
pracoval na své 
diplomové práci, jsem 
využil pobyt v Innsbrucku 
i k návštěvám přednášek 
na téma evropské 
integrace. Rozšířil jsem 
si obzory v tématech 
týkajících se EU, kterými 
se na své domácí VŠ nebo 
v ČR nezabýváme tak 
intenzivně. Navštívil jsem 
také Fakultätsrat (radu 
fakulty), díky čemuž jsem 
mohl vidět na vlastní oči, 
jak rakouský univerzitní 
systém funguje.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.scholarships.at/


28

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
OeAD - AKTION

Úhrada cestovného 
Cestovné se neproplácí.

Počet stipendijních míst
cca 15

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
30. 11. 2019 a 15. 4. 2020

Adresa
https://www.scholarships.at/

Dům zahraniční spolupráce, AKTION,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rakousko – AKTION 
Výzkumné pobyty pro VŠ učitele

„Během svého měsíčního 
pobytu v Rakousku 
jsem nasbírala velké 
množství nových dat, 
která mi poskytnou nové 
badatelské možnosti. 
Povedlo se mi realizovat 
část projektu, která je 
pro řadu pracovišť velice 
zajímavá a podpoří 
mezinárodní vědeckou 
spolupráci.“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.scholarships.at/


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

29

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
němčina/angličtina

Úhrada pobytu
OeAD - AKTION

Úhrada cestovného 
Cestovné se neproplácí.

Počet stipendijních míst
3

Délka pobytu
6 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
15. 3. 2020

Adresa
https://www.scholarships.at/

Dům zahraniční spolupráce, AKTION,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rakousko – AKTION 
Pobyty pro postdoktorandy  
na přípravu habilitační práce

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://www.scholarships.at/


30

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovenština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky  

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2 (+náhradník)
Masarykova univerzita Brno: 2 (+náhradník)

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
28. 2. 2020 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby  
mohly provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy.  
O termínu je nutné se předem informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Slovensko
Letní kurzy slovenského jazyka 
a kultury v roce 2020

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

31

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovenština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
5

Délka pobytu
3 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
21. 2. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Slovensko
Studijní pobyty pro studenty MSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


32

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovenština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy, výzkumu  
a sportu Slovenské republiky 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
5

Délka pobytu
3 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
21. 2. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Slovensko
Studijní pobyty pro studenty DSP 

„Oproti jiným  
zahraničním 
studentům je život 
v Bratislavě pro 
českého studenta 
jednodušší tím, že 
slovenština je češtině 
velice blízká. Jazyková 
bariéra téměř 
neexistuje. Tím se 
českému studentovi 
otevírá možnost 
vybírat ze širší palety 
kurzů vedených 
někdy v angličtině, ale 
většinou pochopitelně 
ve slovenštině.“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

33

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovenština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
5

Délka pobytu
2 týdny

Termín odevzdání přihlášek
30. 4. 2020

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Slovensko
Přednáškové a výzkumné pobyty 
pro akademické, vědecké  
a výzkumné pracovníky 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


34

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovinština

Věkový limit
35 let

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy a sportu Slovinska

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní školy do Slovinska se neproplácí.

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2  
Masarykova univerzita Brno: 2 

Délka pobytu
2 týdny

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Slovinsko
Letní škola slovinského jazyka  
v roce 2020

„V Lublani a okolí je 
spousta možností, 
jak využít volný čas, 
což vzali na vědomí 
i organizátoři letní 
školy a vytvořili pro 
účastníky velmi 
zajímavý a pestrý 
doprovodný program. 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

35

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
slovinština

Věkový limit
35 let

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, vědy a sportu Slovinska

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní školy do Slovinska  
se neproplácí.

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 1  
Masarykova univerzita Brno: 1 

Délka pobytu
3 až 4 týdny

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Slovinsko
Letní seminář slovinského jazyka

„Díky neustálému 
kontaktu s jazykem jsem 
si zvykla plynule hovořit 
slovinsky. Účast bych 
doporučila hlavně těm, 
kteří již ovládají základní 
gramatiku, ale chtějí 
se posunout o úroveň 
výš a naučit se používat 
slovinštinu v psané 
i mluvené podobě.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


36

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina/němčina/francouzština/italština 

Věkový limit
nar. po 31. 12. 1984

Úhrada pobytu
vláda Švýcarské konfederace 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
studenti DSP: 12 měsíců (s možností prodloužení na 36 měsíců)
výzkumné pobyty: 12 měsíců 
postdoktorandi: 12 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
16. 11. 2019

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Švýcarsko
Stipendijní pobyty pro studenty DSP 
a postdoktorandy

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

37

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina/němčina/francouzština/italština

Věkový limit
nar. po 31. 12. 1984

Úhrada pobytu
vláda Švýcarské konfederace 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů  
do konce května 2020

Délka pobytu
12 měsíců (s možností prodloužení na 21 měsíců)

Termín odevzdání přihlášek
16. 11. 2019

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Švýcarsko
Stipendijní pobyty pro studenty 
konzervatoří a VŠ uměleckých směrů

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


38

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

39

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

40 Albánie

43 Bulharsko 

47 Chorvatsko

48 Itálie

49 Malta

50 Rumunsko

53 Řecko

55  Severní  
Makedonie



40

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Albánie
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP

Požadovaný jazyk
albánština (nebo jazyk schválený albánskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
18 měsíců

Délka pobytu
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

41

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
albánština (nebo jazyk schválený albánskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2 měsíce

Délka pobytu
do 1 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Albánie
Výzkumné nebo přednáškové pobyty 
pro VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


42

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Albánie
Letní škola albánského jazyka 2020

Požadovaný jazyk
albánština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a sportu Albánské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Další informace
Kurz albánského jazyka pořádá Tirana University  
pravidelně v termínu 1. 9. – 30. 9.  

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

43

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Bulharsko
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP

Požadovaný jazyk
bulharština (nebo jazyk schválený bulharskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
27 měsíců

Délka pobytu 
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


44

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
bulharština (nebo jazyk schválený bulharskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, mládeže a vědy Bulharské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
3 měsíce

Délka pobytu 
1 až 3 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Bulharsko
Studijní a výzkumné pobyty  
pro VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

45

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
bulharština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, mládeže a vědy Bulharské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Bulharsko
Zimní seminář balkanistiky  
pro VŠ studenty a VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


46

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
bulharština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, mládeže a vědy  
Bulharské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
8

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Další informace
Letní kurzy pořádá Sofijská univerzita  
sv. Klimenta Ochridského a Velikotarnovská  
univerzita sv. Cyrila a Metoděje  

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Bulharsko
Letní kurzy bulharštiny pro VŠ 
studenty a VŠ učitele v roce 2020

„Vedle zajímavé výuky 
jsem jako účastnice 
semináře ocenila 
i možnost odvézt si 
domů používanou 
učebnici a sešit cvičení 
odpovídající mé úrovni. 
V rámci velice pěkně 
připraveného kulturního 
programu jsme podnikli 
několik výletů za 
bulharskými památkami 
a lidovými tradicemi. 
Seminář navíc využijete 
i jako příležitost setkat 
se s řadou lidí, které 
Bulharsko zajímá 
z osobních, pracovních 
či studijních důvodů.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

47

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
chorvatština

Úhrada pobytu
Ministerstvo vědy a vzdělávání Chorvatské republiky

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní školy do Chorvatska se neproplácí.

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2 
Masarykova univerzita Brno: 1 (+náhradník) 

Délka pobytu
2 až 3 týdny

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem 
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Chorvatsko
Letní kurz chorvatského jazyka  
v roce 2020

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


48

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
italština, příp. angličtina  

Úhrada pobytu
Ministerstvo zahraničních věcí Italské republiky 

Úhrada cestovného 
Cestovné na studijní pobyty do Itálie se neproplácí.

Počet stipendijních míst
18 měsíců

Délka pobytu
6 nebo 9 měsíců

Adresa
https://studyinitaly.esteri.it/

* Aktuální platné podmínky a uzávěrku pro podání přihlášek stanoví  
plátce stipendia. S podmínkami výběrového řízení vypsaného v minulém 
akademickém roce se mohou zájemci seznámit na stránkách  
https://studyinitaly.esteri.it/en/call-for-procedure.   

Itálie
Studijní pobyty pro studenty MSP a DSP, 
studijní pobyty na Akademii umění, hudby 
a tance (AFAM), výzkumné pobyty pod 
akademickým dohledem, kurzy italského 
jazyka a kultury* 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
https://studyinitaly.esteri.it/
https://studyinitaly.esteri.it/en/call-for-procedure


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

49

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina

Úhrada pobytu
Ministerstvo zahraničních věcí Maltské republiky 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Tomáše Bati Zlín: 1 
Vysoká škola polytechnická Jihlava: 1 
Vysoká škola technická a ekonomická  
v Českých Budějovicích: 1 
Univerzita Karlova Praha: náhradník

Délka pobytu
3 týdny

Termín odevzdání přihlášek
15. 1. 2020 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.  

Malta
Letní kurzy anglického jazyka  
v roce 2020

„Malta je nádherná. 
Je na ní opravdu 
horko, takže si 
zabalte jen ty 
nejletnější věci, co 
máte, a nezapomeňte 
na repelent na 
komáry. Maltští 
obyvatelé (myšleno 
lidi, kteří zde vyrostli) 
jsou opravdu moc 
milí a rádi vám se 
vším pomohou.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


50

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
rumunština (nebo jazyk schválený rumunskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
27 měsíců 

Délka pobytu
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rumunsko
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

51

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
rumunština (nebo jazyk schválený rumunskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
3 měsíce 

Délka pobytu
do 1 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rumunsko
Studijní a přednáškové pobyty  
pro VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


52

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
rumunština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo, vzdělávání, výzkumu a mládeže Rumunska 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
4

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rumunsko
Letní kurzy rumunštiny pro VŠ 
studenty a VŠ učitele v roce 2020

„Ke studentům byla 
univerzita velmi vstřícná 
a každému požadavku 
se snažila vyhovět. 
Doporučuji nechat si 
rezervu v kufru, protože 
jako dar vám univerzita 
věnuje mnoho knih 
a další upomínkové 
předměty.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

53

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
novořečtina, angličtina/francouzština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství Řecké republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Masarykova univerzita Brno: 1
Univerzita Hradec Králové: 1
České vysoké učení technické Praha: 1
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava: 1
Univerzita Karlova Praha: 1 (+náhradník) 
Univerzita Palackého Olomouc: 1 (+náhradník)
Jihočeská univerzita České Budějovice: náhradník

Délka pobytu
7 dní

Termín odevzdání přihlášek
15. 1. 2020 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné  
se předem informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Řecko
Studijní a výzkumné pobyty 
pro akademické pracovníky  
v roce 2020

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


54

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
novořečtina

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství Řecké republiky  

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 1 (+náhradník)  
Masarykova univerzita Brno: 1 (+náhradník) 

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
15. 1. 2020 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr  
uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu  
je nutné se předem informovat na rektorátu  
dané vysoké školy.

Řecko
Letní kurz novořečtiny

„Učitelé byli spíše 
našimi kamarády – 
trávili s námi čas 
i během večerního 
programu, doprovázeli 
nás na výletech 
a exkurzích do města 
(muzea, galerie, 
apod.). Všichni 
studenti a vyučující byli 
přátelští a kurz měl 
díky tomu absolutně 
perfektní a uvolněnou 
atmosféru.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

55

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
makedonština (nebo jazyk schválený přijímací institucí)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Republiky Severní Makedonie

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
10 měsíců

Délka pobytu
max. 2 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Severní Makedonie
Studijní pobyty pro studenty BSP 
a MSP 

„Makedonie nabízí odlišný druh zážitku: země nepatří 
do vyspělého světa západní Evropy, ale současně  
ani mezi rozvojové země třetího světa. Na jednom místě 
máte možnost zakusit jak stejnost (slovanský jazyk, 
křesťanství), tak i jinakost (osmanské kulturní dědictví, 
pravoslavná specifika).“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


56

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
makedonština (nebo jazyk schválený přijímací institucí)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Republiky Severní Makedonie

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
10 měsíců

Délka pobytu
max. 2 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Severní Makedonie
Studijní pobyty pro studenty DSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

57

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
makedonština (nebo jazyk schválený přijímací institucí)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Republiky Severní Makedonie

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
max. 10 dnů

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Severní Makedonie
Studijní a přednáškové pobyty  
pro VŠ učitele a vědecké pracovníky 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


58

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
makedonština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy  
Republiky Severní Makedonie 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2
Masarykova univerzita Brno: 2 

Délka pobytu
3 až 4 týdny

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Severní Makedonie
Letní kurz makedonského jazyka  
v roce 2020

„Projít si celý Ochrid 
určitě stojí za to. 
Obětujte třeba jednu 
odbornou přednášku 
a jeďte do města. 
Není velké a většina 
památek se dá navštívit 
za den. I když jste 
třeba jen začátečníci, 
zkoušejte mluvit s lidmi 
makedonsky. Často vás 
opraví a navíc zjistíte, 
jak makedonština 
opravdu zní, na což 
ve výuce nikoho 
nepřipraví.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

59

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Jižní a jiho- 
východní 
Evropa



60

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

61

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

62 Estonsko

65 Gruzie

68 Litva

70 Lotyšsko

73 Rusko



62

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Estonsko
Studijní pobyty pro studenty DSP 

Požadovaný jazyk
estonština (nebo jazyk schválený estonskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a výzkumu Estonské republiky

Úhrada cestovného 
Ministerstvo školství a výzkumu Estonské republiky

Počet stipendijních míst
3 až 10 měsíců

Délka pobytu
1 až 10 měsíců  

Adresa
http://haridus.archimedes.ee/en/ 
scholarship-visiting-foreign-doctoral-students

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
http://haridus.archimedes.ee/en/scholarship-visiting-foreign-doctoral-students
http://haridus.archimedes.ee/en/scholarship-visiting-foreign-doctoral-students


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

63

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
estonština (nebo jazyk schválený estonskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a výzkumu Estonské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
3 měsíce

Délka pobytu
krátkodobé pobyty: 1 až 9 dnů
dlouhodobé pobyty: 10 dnů až 10 měsíců  

Termín odevzdání přihlášek
1. 5. 2020 

Adresa
http://haridus.archimedes.ee/en/scholarships-researchers

Estonsko
Studijní, přednáškové a výzkumné 
pobyty pro akademické pracovníky 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


64

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
estonština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a výzkumu Estonské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola 

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
1 měsíc  

Termín odevzdání přihlášek
19. 3. 2020

Adresa
http://haridus.archimedes.ee/en/scholarships-short-courses

Estonsko
Letní a zimní tematicky zaměřené  
kurzy (vč. jazykových kurzů)  
pro VŠ studenty v roce 2020 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
http://haridus.archimedes.ee/en/scholarships-short-courses


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

65

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
gruzínština (nebo jazyk schválený gruzínskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
27 měsíců

Délka pobytu
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Gruzie
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


66

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
gruzínština (nebo jazyk schválený gruzínskou stranou)

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2 měsíce

Délka pobytu
do 1 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Gruzie
Výzkumné nebo přednáškové pobyty 
pro VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

67

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
gruzínština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Gruzie

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Gruzie
Jazykově a oborově zaměřené letní 
školy pro VŠ studenty a pedagogy 
v roce 2020 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


68

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
litevština, př. angličtina nebo jiný jazyk potřebný ke studiu  
vybraného oboru (min. na úrovni B2 CEFR)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Litevské republiky

Úhrada cestovného 
Cestovné na studijní pobyty do Litvy se neproplácí.

Počet stipendijních míst
5 *

Délka pobytu
1 až 2 semestry

Adresa
https://studyin.lt/scholarships/lithuanian-short-term-studies/

* Jsou nabízena uchazečům z celého světa. Zájemci o stipendium podávají  
přihlášky v rámci otevřeného výběrového řízení.

Litva
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP, DSP a VŠ učitele (lingvistiky 
a filologie)  

„Díky pobytu v zahraničí jsem získal mnoho zkušeností 
včetně nových kontaktů na kolegy a přátele. Během stáže 
jsem se zúčastnil místních projektů a navázal spolupráci 
s litevskými kolegy. Litva je krásná a zajímavá země, plná 
magické přírody, usměvavých lidí a skvělé gastronomie, 
všem ji doporučuji navštívit.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

69

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
litevština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Litevské republiky

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní kurzy do Litvy se neproplácí.

Počet stipendijních míst
Počet míst pro ČR není pevně stanoven.

Délka pobytu
1 měsíc

Adresa
https://studyin.lt/scholarships/lithuanian- 
language-and-culture-courses-summer-and-winter/

Litva
Letní kurzy litevštiny pro VŠ studenty 
a VŠ učitele v roce 2020 

„Vlastnímu bádání jsem vlivem kratší otevírací doby 
univerzitní knihovny nevěnoval tolik času, kolik bych 
chtěl, přesto pro mě byl pobyt z odborného a jazykového 
hlediska velkým přínosem. Doporučuji jej zejména 
pokročilým studentům litevského jazyka.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


70

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
lotyština (nebo jazyk schválený lotyšskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Lotyšské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
30 měsíců

Délka pobytu
2 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Lotyšsko
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP 

„Velmi oceňuji jak 
přípravu a vstřícný přístup 
vyučujících ke studentům, 
tak kvalitu přednášek 
samotných. Přednášky mě 
velmi inspirovaly vzhledem 
k práci na mém disertačním 
projektu. Jsem ráda, že jsem 
s několika profesorkami 
navázala kontakt i pro 
budoucí vědeckou 
spolupráci.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

71

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
lotyština (nebo jazyk schválený lotyšskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Lotyšské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
3

Délka pobytu
do 1 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Lotyšsko
Studijní a přednáškové pobyty  
pro VŠ učitele 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


72

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
lotyština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství a vědy Lotyšské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
14. 2. 2020 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Lotyšsko
Tematicky a oborově zaměřené  
letní školy (v AJ) pro VŠ studenty  
a VŠ učitele v roce 2020 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

73

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
ruština

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2
Masarykova univerzita Brno: 2
Univerzita Palackého Olomouc: 2
Univerzita J. E. Purkyně  
Ústí n. Labem: 1 
Jihočeská univerzita České 
Budějovice: 1
Ostravská univerzita: 5

Univerzita Hradec Králové: 2
Vysoká škola ekonomická  
Praha: 2
Vysoké učení technické Brno: 1
Univerzita Tomáše Bati Zlín: 1
Vysoká škola technická 
a ekonomická v Českých 
Budějovicích: 1

Délka pobytu
5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
30. 11. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné  
se předem informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Rusko
Studijní pobyty pro studenty BSP 
a MSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


74

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
ruština 

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
4 

Délka pobytu
do 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
30. 11. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rusko
Studijní pobyty pro studenty DSP

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

75

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
ruština 

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
15 

Délka pobytu
1 až 3 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
30. 11. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Rusko
Studijní a výzkumné pobyty 
pro akademické pracovníky VŠ

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


76

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Východní  
Evropa  
a Pobaltí

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
ruština

Úhrada pobytu
MŠMT ČR 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2
Masarykova univerzita Brno: 3
Univerzita Palackého Olomouc: 3
Západočeská univerzita Plzeň: 1
Ostravská univerzita: 2
Univerzita Hradec Králové: 1
Vysoká škola ekonomická Praha: 2
Technická univerzita Liberec: 1

Délka pobytu
31 dní

Termín odevzdání přihlášek
30. 11. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem 
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Rusko
Letní kursy ruského jazyka  
v roce 2020 

„Mám za sebou velkou 
životní zkušenost, která 
nebyla vždy snadná, ale 
o to více zocelující. Letní 
kurz je skvělou příležitostí 
k návštěvě země, do 
které je vycestování za 
normálních podmínek 
kvůli vízům obtížnější 
a dražší.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

77

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21



78

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

79

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Severní  
Evropa

80 Švédsko



80

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Severní  
Evropa

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Švédsko
Letní kurzy švédského jazyka  
v roce 2020

Požadovaný jazyk
švédština

Věkový limit
35 let

Úhrada pobytu
Švédský institut 

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní školy do Švédska se neproplácí.

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 2  
Masarykova univerzita Brno: 1 (+náhradník) 

Délka pobytu
2 až 3 týdny

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem 
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

81

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21



82

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

83

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

84 Čína

87 Japonsko

89  Korejská  
republika

91 Mongolsko



84

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Čína
Studijní pobyty pro studenty oboru 
sinologie

Požadovaný jazyk
čínština

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha:  
7 (+náhradník)
Masarykova univerzita Brno:  
3 (+náhradník)
Univerzita Palackého Olomouc:  
6 (+náhradník)

Délka pobytu 
5 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

„Neříkám, že jsem se nebála. Že 
se mi nestýskalo. Že jsem neměla 
momenty, kdy jsem chtěla 
prostě jen vybílit účet a koupit 
si letenku domů. Převažovaly 
nicméně momenty plné nadšení 
z první úspěšné konverzace 
s majitelem krámku před školou, 
uchvácení výhledem nad mraky 
z vrcholu čtyřtisícové hory, 
debužírování v těch nejzašlejších 
čínských restauracích, 
radosti z nově uzavřeného, 
nepravděpodobného přátelství. 
Co na tom, že si musíte na 
10 měsíců odpustit český chleba, 
bločky eidamu a dobré pivo, 
když můžete v Číně každou noc 
ochutnávat novou prapodivnou 
pochutinu ze stánků, které se po 
desáté vyrojí téměř v každé ulici?“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

85

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
čínština

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství Čínské lidové republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 1 (+náhradník)
Masarykova univerzita Brno: 1 (+náhradník)
Univerzita Palackého Olomouc: 2 (+náhradník)

Délka pobytu 
2 až 4 týdny

Termín odevzdání přihlášek
31. 3. 2020 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční oddělení rektorátu VŠ 
s přiděleným stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly  
provést předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem 
informovat na rektorátu dané vysoké školy.

Čína
Letní kurzy čínštiny v ČLR v roce 2020 
pro učitele čínštiny

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


86

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, čínština výhodou

Úhrada pobytu
MŠMT ČR

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
90 měsíců

Délka pobytu 
5 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
20. 12. 2019 do 12.00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Čína
Studijní pobyty pro studenty BSP,  
MSP a DSP, přednostně pro studenty 
jiných než sinologických oborů 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

87

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, příp. japonština

Věkový limit
narozen/a po 2. 4. 1986

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury, sportu, vědy a technologie Japonska 

Úhrada cestovného 
Ministerstvo školství, kultury, sportu, vědy a technologie Japonska

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů do února 2021

Délka pobytu
18 až 24 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
bude upřesněno po notifikaci nabídky (viz web DZS)

Adresa
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, odbor mezinárodních 
vztahů, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1

Japonsko
Studijní a výzkumné pobyty pro studenty 
DSP, akademické pracovníky, absolventy 
MSP (příp. BSP) a studenty posledního 
ročníku MSP (příp. BSP)

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


88

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, příp. japonština

Věkový limit
narozen/a po 2. 4. 1996

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury, sportu, vědy a technologie Japonska 

Úhrada cestovného 
Ministerstvo školství, kultury, sportu, vědy a technologie Japonska

Počet stipendijních míst
určí plátce, který rozhodne o přijetí stipendistů do prosince 2020

Délka pobytu
5 až 7 let (4 až 6 let bez přípravných kurzů)

Termín odevzdání přihlášek
bude upřesněno po notifikaci nabídky (viz web DZS)

Adresa
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, odbor mezinárodních 
vztahů, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1

Japonsko
Stipendia k absolvování VŠ studia 
v Japonsku pro absolventy SŠ 
a pro studenty prvních ročníků VŠ

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

89

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
korejština, angličtina 

Věkový limit
40 let

Úhrada pobytu
National Institute for International Education (NIIED) 

Úhrada cestovného 
Cestovné na studijní pobyty do Korejské republiky se neproplácí.

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
3 roky studia v MSP (+roční jazyková příprava)
4 roky studia v DSP (+roční jazyková příprava)

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

* Aktuální platné podmínky a uzávěrku pro podání přihlášek  
stanoví plátce stipendia. S podmínkami výběrového řízení  
vypsaného v minulém akademickém roce se mohou zájemci  
seznámit na stránkách zde. 

Korejská republika
Studijní pobyty studentů MSP 
a DSP, resp. absolventů BSP a MSP 
(předpokladem přijetí je min. 
bakalářský titul k 31. 8. 2020)*

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
http://overseas.mofa.go.kr/cz-cs/brd/m_8958/view.do?seq=760573


90

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
korejština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství Korejské republiky 

Úhrada cestovného 
Cestovné na letní školy do Korejské  
republiky se neproplácí.

Počet stipendijních míst
5

Délka pobytu
2 až 4 týdny

Termín odevzdání přihlášek
bude upřesněno po notifikaci nabídky  
(viz web DZS)

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

* Aktuální platné podmínky a uzávěrku  
pro podání přihlášek stanoví plátce stipendia.  
S podmínkami výběrového řízení  
vypsaného v minulém akademickém  
roce se mohou zájemci seznámit  
na stránkách zde.

Korejská republika
Letní jazykové kursy korejštiny 
pro studenty BSP, MSP a DSP*

„Korejská strana vyžaduje 
poměrně složitou 
přihlášku, vedle dalších 
dokumentů odevzdáváte 
i doporučující dopis 
od vysokoškolského 
pedagoga. Procedura 
zprvu nevypadá moc 
přívětivě, nicméně 
doporučuji zatnout zuby 
a prokousat se tím – 
výsledek stojí za to. Pro 
krátkodobý pobyt v Koreji 
není nutné vyřizovat 
vízum, jako občan České 
republiky jsem cestovala 
pouze s platným pasem.“ 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia
http://overseas.mofa.go.kr/cz-cs/brd/m_8974/view.do?seq=756972&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=&page=1


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

91

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
mongolština (nebo jazyk schválený mongolskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury a vědy Mongolska 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
20 měsíců 

Délka pobytu
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Mongolsko
Studijní pobyty pro studenty BSP 
a MSP 

„Studium v Mongolsku pro 
mě celkově bylo velkým 
zážitkem. Co se týče 
studia, specifický je hlavně 
individuální přístup učitelů 
k zahraničním studentům. 
Úplnou novinku však pro 
mě představoval kontakt 
se zcela odlišnou 
kulturou a životním 
stylem.“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


92

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
mongolština (nebo jazyk schválený mongolskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury a vědy Mongolska 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
20 měsíců 

Délka pobytu
2 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Mongolsko
Studijní pobyty pro studenty DSP 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

93

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
mongolština (nebo jazyk schválený mongolskou stranou)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury a vědy Mongolska 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2 měsíce 

Délka pobytu
do 1 měsíce

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Mongolsko
Studijní a přednáškové pobyty  
pro VŠ učitele 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


94

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
a východní 
Asie

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
mongolština (znalost jazyka alespoň na úrovni A2)

Úhrada pobytu
Ministerstvo školství, kultury a vědy Mongolska 

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
3 

Délka pobytu
1 měsíc

Termín odevzdání přihlášek
31. 12. 2019 do 12:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA,  
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Mongolsko
Letní škola pro mladé mongolisty 
pro VŠ studenty v roce 2020 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

95

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21



96

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

97

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
východ

98 Egypt



98

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
východ

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Egypt
Studijní pobyty pro studenty  
arabštiny

Požadovaný jazyk
arabština

Úhrada pobytu
Ministerstvo vysokého školství  
Egyptské arabské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
Univerzita Karlova Praha: 4
Západočeská univerzita v Plzni:  
1 (+náhradník)

Délka pobytu
3 až 5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
27. 12. 2019 *
Přihlášky se odevzdávají na zahraniční  
oddělení rektorátu VŠ s přiděleným  
stipendijním místem.

* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání  
formulářů, aby mohly provést předvýběr uchazečů  
v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem  
informovat na rektorátu dané vysoké školy.  

„Na Káhirské univerzitě 
jsem potkal stipendisty 
z celého světa. Výuka 
arabštiny probíhá 
ve vládním centru pro 
zahraniční studenty. 
Do areálu univerzity 
nicméně máte neomezený 
přístup a i zde můžete 
navštěvovat hodiny 
arabštiny – jak spisovné, 
tak hovorové. Vládní 
stipendium v Egyptě je 
skvělá příležitost, jak blíže 
poznat arabský svět.“

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

99

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
východ

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, arabština

Úhrada pobytu
Ministerstvo vysokého školství Egyptské arabské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
4

Délka pobytu
10 až 12 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Egypt
Studijní pobyty pro studenty DSP

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


100

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Střední  
východ

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, arabština

Úhrada pobytu
Ministerstvo vysokého školství Egyptské arabské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
max. 10 dnů

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Egypt
Studijní pobyty pro VŠ učitele

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

101

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Střední  
východ

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
angličtina, arabština

Úhrada pobytu
Ministerstvo vysokého školství Egyptské arabské republiky

Úhrada cestovného 
vysoká škola

Počet stipendijních míst
18 měsíců

Délka pobytu
3 až 5 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
13. 12. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Egypt
Studijní a přednáškové pobyty  
pro VŠ učitele a vědecké pracovníky

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


102

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21



St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

103

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Latinská 
Amerika

104 Mexiko

105 Peru



104

St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
N

ab
íd

ka
 p

ro
 a

ka
de

m
ic

ký
 r

ok
 2

0
20

/2
0

21

Latinská 
Amerika

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Mexiko
Studijní nebo výzkumné pobyty  
(se začátkem studia v rozmezí 
od 1. března do 10. prosince 2020)

Požadovaný jazyk
španělština 

Úhrada pobytu
Ministerstvo zahraničních věcí Mexika 

Úhrada cestovného 
Cestovné na studijní pobyty do Mexika se neproplácí.

Počet stipendijních míst
5 

Délka pobytu
5 až 10 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
16. 9. 2019 do 14:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


St
ip

en
di

jn
í p

ob
yt

y 
na

 z
ák

la
dě

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v

105

N
ab

íd
ka

 p
ro

 a
ka

de
m

ic
ký

 r
ok

 2
0

20
/2

0
21

Latinská 
Amerika

www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia

Požadovaný jazyk
španělština

Úhrada pobytu
Universidad Nacional de Ucayali

Úhrada cestovného 
Cestovné na studijní pobyty v Peru se neproplácí. 

Počet stipendijních míst
2

Délka pobytu
3 až 9 měsíců

Termín odevzdání přihlášek
29. 11. 2019 do 15:00

Adresa
Dům zahraniční spolupráce, AIA, 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

Peru
Studijní a výzkumné pobyty 
pro studenty MSP a DSP  
v oboru lesnictví či zemědělství 
se zaměřením na agroforestrii

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/stipendia


Dům zahraniční spolupráce
Na Poříčí 1035/4
110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

AIA
Akademická
informační
agentura

Facebook
www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace

Instagram
www.instagram.com/dzs_cz/

Twitter
twitter.com/dzs_cz

LinkedIn
www.linkedin.com/company/dzs_cz/

YouTube
bit.ly/DZStube

mailto:info%40dzs.cz?subject=
http://www.dzs.cz
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://bit.ly/DZStube

